
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno diplomanta: Bohuslav Hrdý 

Téma práce: Změny evropského insolvenčního práva v souvislosti s nařízením EU 2015/848 

Rozsah práce: 58 stran vlastního textu 

Datum odevzdání práce: viz IS 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma práce lze bez jakýchkoli výhrad označit za zcela nové 

a vysoce aktuální, neboť zkoumá dopady nařízení EU, které ve své podstatné části ještě 

nenabylo účinnosti 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody: Téma práce je velmi náročné, neboť se neobejde bez rozsáhlých znalostí judikatury 

EU a zahraniční odborné literatury 

3. Formování a systematické členění práce: Práce má velmi dobrou logickou stavbu, 

protože autor velmi věcně a se znalosti věci za sebou řadí rozbor jím vybraných institutů 

souběžných insolvenčních zemí v různých státech a srovnává dosavadní nařízení EU s novou 

právní úpravu a nezapomíná ani na dopady do praxe českých soudů  

4. Vyjádření k práci: 

Práce je velmi kvalitní. Autor se vybral z rozsáhlé materie vybrané problémy jako je například 

forum shopping, problematika COMI či vztah vedlejšího a hlavního účastníka insolvenčního 

řízení.  U každého z institutu jej konfrontuje s evropskou judikaturou, kdy vybrané soudní 

případy velmi plasticky vysvětlují problematiku i autorův záměr. Autor tedy velmi dobře 

zvládl svůj diplomový úkol. 

5. Kritéria hodnocení práce: 

- splnění cíle práce: Cíl práce byl splněn 

- logická stavba práce: viz bod 3) 

- práce s literaturou (využité cizojazyčné literatury) včetně citací: Autor pracuje 

s velmi bohatými zdroji, tj. již zmíněnou evropskou literaturou a cizojazyčnými 

odbornými literárními prameny 

- hloubka provedené analýzy (text, grafy, tabulky): Práce je hlubokou právní 

analýzou tématu na relativně malé ploše 

- jazyková a stylistická úroveň: velmi dobrá 



 

6. Připomínky k a otázky k zodpovězení při obhajobě: 

Jaké hlavní dopady bude mít nové nařízení EU do rozhodovací praxe českých insolvenčních 

soudů? 

 

Doporučení (nedoporučení) práce k obhajobě: Práci doporučuji k obhajobě 

Navržený kvalifikační stupeň: výborně 

 

V Praze dne 1. 9. 2016 

 

doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D. 

oponentka diplomové práce 

 

Za správnost vyhotovení: 

Monika Cascino 

 


